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Primes Albania

Periudha Periudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Alktive afatshkurtra
Mjete monetare 2,075,465 2,186,029
Te drejta te arketueshme dhe te tiera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 1,423,528 1,850,000
Te tiera te arketueshme 39,605 13,468
Instrumenta te tjera financiare 139,800
Te tiera aktive afatshkurtra (pershkruaj) 0 0
Shuma 1,463,133 2,003,268
Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Malira per shitje
Parapagesa per inventare
Shuma 0
Shuma aktive afatshkurtra
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare
Depozita afalgjata, huadhenie dhe te tiera te ngjashme 0 a
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate 0 o]
Shuma 0 0
Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa 0 0
Makineri dhe paisje 0 0
Te tiera ne shirytezim 0 0
Shuma 0 0
Aktive afatgjata jomateriale
Te ljera aktive afatgyata (pershkruaj) 0 0
Shuma aktive afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE 3,538,598 4,189,297
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 640,664 1,059,182
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tiera te ngjashme 163,955 22,320
Te pagueshme per detyrime tatimore 34,024 51,002
Parapagimet e arketuara 0
Divident per tu shperndare 1,367,106 0
Shuma 2,205,749 1,132,504
Detyrime afatgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate 28000 28000
Te Yara detynime afatgjala (pershkruaj) 0 0
Shuma 28,000 28,000
Shuma e detyrimeve 2,233,748 1,160,504
Kapitali
Kapitali i pronarit 720,000 720,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj) 39,500 39,500
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare -237,959 1,485,985
Fitime/(Humbje) te mbarura 783308 783,308
Terheqjet e pronarit ey
Shuma e Kapitalit 1.304,843 3,028753 e\
TOTAL! DETYRIMET DHE KAPITALI 3,538,598 4,189,297 ’k

0 0




Primes Albania
Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEV Raportuese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto 4183958 7,420,988
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne pr. 0 0
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e weta dt 0 0
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet -2994808 (4,355,531)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Shpenzime te personelit " 1253704 (902,208)
Pagat -1072956 (773,100)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore -180748 (129,108)
Amortizimi 0 0
Shpenzime te tjera -197179 (606,361)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 4 -261,731 1,556,888
Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi -9.76 1
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 23782 7,521
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 5,482
Shuma 23,772 13,004
Fitimi/(humbja) para tatimit -237,959 1,569,892
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -83907
1,485,985

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare -237.959
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Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale) Raportuese  Para ardhese
Metoda direkte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Miete monetare te arketuara nga klientet 5,454,501 7,465,785
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (4,774,735) (4,178,005)
Mjete monetare te arketuara nga veprimtari te tjera

Pagesa te tjera (1,146,513) (2,553,492)

Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (466,747) 734,288

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
[nteres 1 arketuar
Dividente te arketuar

Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara 332,401
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 332,401
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (134,346) 734,288
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 2,186,029 1,446,258
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 23,782 5,483
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 2,075,465 2,186,029
—
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1.

Té dhéna té pérgjithshme mbi Shogeriné

a. Té Pérgjithshme

Shogeria “Primes Albania” Shpk éshté krijuar ne 22 Shtator 2016. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
pérkatese té ligjit Nr. 9901 daté 14 Prill 2008 “Pér Shoqerité Tregétare” dhe nga statuti i saj.

~Primes Albania ” Shpk &shté njé shoqéri shgiptare me ortaké té vetem zj.Suela Tuci

Kapitali i shogerise eshte ne masen 720.000 leke. Administrator i shogerise eshte zj.Suela Tuci.

Selia e shogerise ndodhet ne Rr.e Rinasit nd07 Tirana Business Park,NJ.02

Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqgyrat Financiare te shogerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin
Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasgyrat financiare te shogerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve ge
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kontabel
Viti ushtrimor 2020 ka ndryshime ne politikat kontabel te shogerise.

¢. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe
ge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqgiten pasqyrat
Pasqgyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese

e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.
Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:
e. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe ne
monedha te huaja.
f.  Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga
zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve = = )
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. = h |




h. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen me me koston

e amortizuar. Interesat e njohura ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e
interesit nominal.

i.  Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te
Bankes se Shqiperise me 31.12.2020. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasgyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur
kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e

kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.
Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shgiperise me

31.12.2020, ka gene respektivisht si me poshte:

2020 2019
1 Euro 123.7 121.77
1USD 100.84 108.64

j.  Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta
sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe
pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u [logaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e
inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vieresim, si
vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e
amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

i T- A izne %
Kategoria e AQT-ve Ao eAmgEH2 e Metoda e llogaritjes
2020

Toka 0
Ndetime e instalime 5
Makineri e Paisje 20

j i 20
MJ.EFE transportl Mbi vieren e mbetur te
Paisje zyre 20 AQT-ve
Paisje kompiuterike 25

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.——




I.  Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston

mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se
detyrimit.

m. Te Ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e

mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim
pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.
Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen
tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e
kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 5% .

o. Fondiipensioneve
Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj

sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.




4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

Deposita ne banke e llogari te tjera
Para ne Arke

5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.

Kliente per fatura te leshuara

6. Tetjera

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson giendjen kreditore te shogerise ne tatime.

TVSH

Llogari Dogane

Debitore te tjere

7. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

Furnitore

8. Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj punonjesve

2020 2019
ALL ALL
40.163 1.110
2.035.302 2.184.919
2.075.465 2.186.029
2020 2019
ALL ALL
1.423.528 1.850.000
1.423.528 450.000
2020 2019
ALL ALL
3.691
35.605 9.777
135.800
39.605 153.268
2020 2019
ALL ALL
640.664 1.059.182
640.664 1.059.182
2020 2019
ALL ALL
90.747
90.747




9. Detyrimet Tatimore

2020 2019
ALL ALL
Sigurime shogerore 73.208 22.320
Tatim mbi te ardhurat personale 12.090 2.600
Tatim Fitimi 48.402
TVSH 21.934
107.232 73.322
10. Divident per t'u shperndare
2020 2019
ALL ALL
Divident per ortakun 2019 1.367.106 0
1.367.106 0
11. Huat Afatgjata
2020 2019
ALL ALL
Detyrime Ortaku 28.000 28.000
28.000 28.000

12. Kapitali

Kapitali aksionar ne bilanc 720.000 leke , nuk ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar .

Rezerva ligjore ne bilanc 39.500 leke , nuk ka pesuar ndryshime nga viti kaluar .

Fitimi te mbartura ne vieren 783.308 Ieke eshte lene me vendim Asambleje ,per investime te ardheshme
Humbja e vitit financiar 2020 ne bilanc ne vleren -237.959 leke eshte humbja neto ge rezulton nga
diferenca midis te ardhurave te ushtrimit dhe shpenzimeve, duke pasur parasysh ge kjo humbje vjen si rezultat
I vitit 2020 gwe ka gene periudha e pandemise.
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13. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2020 paraqitet si me poshte:

Shitjet Neto
2020 2020
AlLL ALL
Nga shitja e mallrave/sherbimeve 4.183.958 7.420.988
4.183.958 7.420.988
14. Materialet e Konsumuara
2020 2019
ALL ALL
Materialet e konsumuara 2.994.806 4355367
2.994.806 4.355.351
15. Kosto e punes
Shpenzimet per punonjesit 2020 2013
P perpuian ALL ALL
Paga e personelit 1.072.956 773.100
Sigurime shogerore dhe Shendetsore 180.748 129.108
1.253.704 902.208

16. Shpenzimet per Mallra dhe Sherbime

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2020 paragitet ne shumen :197.179

17. Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2020 paragitet si me poshte:

2020
ALL

2019
ALL

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat -10
Interesa Positive




Interesa te llogaritura -10 0

Shpenzime Financiare

Sherbime Bankare -14.670
Te tjera shpenzime financiare 5.482
Diferenca pozitive kembimi 23.782 22.191

23.772 13.004

18. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte fiskale., :

2020 2019
ALL ALL
Rezultati para Tatimit -237.959 1.569.892
Shpenzime te panjohura per efekte fiskale 18.075 108.261
FITIMI TATIMOR -219.884 1.678.153
Tatimi Mbi Fitimin (5%) 0 83.908
Norma efektive e Tatimit 5% 5.%

Tirane 31 Janar 2021
Adminstratore

Mirela Baboci




